Дело № 2-3902-2101/2025
УИД 86MS0021-01-2025-005181-38
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нижневартовск				                                                 18 сентября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Уденеевой Л.Ф.,
с участием представителя истца Агафонова С.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шарафутдиновой Илины Ильдаровны к индивидуальному предпринимателю Леонову Владимиру Сергеевичу о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

                                                         РЕШИЛ:
Исковые требования Шарафутдиновой Илины Ильдаровны к индивидуальному предпринимателю Леонову Владимиру Сергеевичу о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Леонова Владимира Сергеевича (ИНН 452601965507) в пользу Шарафутдиновой Илины Ильдаровны (паспорт …) авансовый платеж по договору №087 на изготовление мебели в размере 74000 рублей, неустойку за период с 20.06.2025 по 16.07.2025 в размере 19980 рублей, неустойку в размере 1% в день от суммы долга 74000 рублей за период с 17.07.2025 по 17.09.2025 в размере 46620, неустойку в размере 1% в день от суммы долга 74000 рублей со дня принятия решения по день фактического исполнения обязательства, в счет компенсации морального вреда 5000 рублей, штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований потребителя в размере 72800 рублей.
В остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Леонова Владимира Сергеевича (ИНН 452601965507) в бюджет города окружного значения Нижневартовск государственную пошлину в размере 4000 рублей.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка № 1.
…
Мировой судья 							     Л.И. Трифонова